РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2014
	Константиновск

	N 577

О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского

района от 14.10.2013  N 1956

«Об утверждении муниципальной

программы Константиновского района

«Развитие культуры и туризма»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования  кода бюджетной классификации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. № 1956 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района        «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:

1.1. В паспорте
муниципальной программы Константиновского района        «Развитие культуры и туризма»:

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Константиновского района, областного,  федерального бюджетов и внебюджетных источников в  объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования  Программы составляет
234197,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45382,1 тыс. рублей.

2015 год – 31173,5 тыс. рублей;

2016 год – 31545  тыс. рублей;

2017 год – 31524,1 тыс. рублей;

2018 год – 31524,1 тыс. рублей;

2019 год – 31524,1 тыс. рублей;

2020 год – 31524,1 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет –

14019,2 тыс. рулей, из них:

2014 год – 13978,5 тыс. рублей;

2015 год – 19,8 тыс. рублей;

2016 год – 20,9 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Константиновского района составляет – 188487,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 26513,6 тыс. рублей;

2015 год – 26853,7 тыс. рублей;

2016 год – 27024,1 тыс. рублей.

2017 год – 27024,1 тыс. рублей;

2018 год – 27024,1 тыс. рублей;

2019 год – 27024,1 тыс. рублей

2020 год – 27024,1 тыс. рублей

Средства из внебюджетных источников – 31690 тыс. рублей, из них:

2014 год – 4890 тыс. рублей;

2015 год – 4300 тыс. рублей;

2016 год – 4500 тыс. рублей.

2017 год – 4500 тыс. рублей;

2018 год – 4500 тыс. рублей;

2019 год – 4500 тыс. рублей.

2020 год – 4500 тыс. рублей.»
     б)  Раздел 4 « Информация по ресурсному обеспечению Программы»
           изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 234197,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 14019,2 тыс. рублей;

средства  бюджета Константиновского  района– 188487,8 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 31690 тыс.рублей.

Информация о расходах бюджета Константиновского района на реализацию Программы представлена в приложении № 4 к настоящей  Программе.
Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Константиновского района и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 5 к настоящей Программе.

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма» Раздела 8
а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Константиновского района, областного,  федерального бюджетов и внебюджетных источников в  объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования  подпрограммы составляет

182425,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 38215,6 тыс. рублей.

2015 год – 23906 тыс. рублей;

2016 год – 24077,5 тыс. рублей;

2017 год – 24056,6 тыс. рублей;

2018 год – 24056,6 тыс. рублей;

2019 год – 24056,6 тыс. рублей;

2020 год – 24056,6 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет –

14019,2 тыс. рулей, из них:

2014 год – 13978,5 тыс. рублей;

2015 год – 19,8 тыс. рублей;

2016 год – 20,9 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Константиновского района составляет – 167716,3 тыс. рублей, из них:

2014 год – 23547,1 тыс. рублей;

2015 год – 23886,2 тыс. рублей;

2016 год – 24056,6 тыс. рублей.

2017 год – 24056,6 тыс. рублей;

2018 год – 24056,6 тыс. рублей;

2019 год – 24056,6 тыс. рублей

2020 год – 24056,6 тыс. рублей

Средства из внебюджетных источников – 690 тыс. рублей, из них:

2014 год – 690 тыс. рублей;»
б) Раздел 8.5. « Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 182425,5  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 38215,6 тыс. рублей.

2015 год – 23906 тыс. рублей;

2016 год – 24077,5 тыс. рублей;

2017 год – 24056,6 тыс. рублей;

2018 год – 24056,6 тыс. рублей;

2019 год – 24056,6 тыс. рублей;

2020 год – 24056,6 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направляется 14019,2 тыс. рублей; из бюджета Константиновского района – 167716,3 тыс. рублей, из внебюджетных источников – 690,0 тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета Константиновского района на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении № 8 к муниципальной  программе.»
        1.3.  В Разделе 10. Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

    В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы

Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Константиновского района в  объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования  подпрограммы составляет

20275,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2895,7 тыс. рублей;
2015 год – 2896,7 тыс. рублей;

2016 год – 2896,7 тыс. рублей;

2017 год – 2896,7 тыс. рублей;

2018 год – 2896,7 тыс. рублей;

2019 год – 2896,7 тыс. рублей;

2020 год – 2896,7 тыс. рублей.»
б) Раздел 10.4  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности МУ Отдел культуры.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Константиновского района за весь период ее реализации составит 20275,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2895,7 тыс. рублей.

2015 год – 2896,7 тыс. рублей;

2016 год – 2896,7 тыс. рублей;

2017 год – 2896,7 тыс. рублей;

2018 год – 2896,7 тыс. рублей;

2019 год – 2896,7 тыс. рублей;

2020 год – 2896,7 тыс. рублей.»

          1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         1.5. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         1.6. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайтеwww.konstadmin.ru.
3. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Логвинову Т.И.
И.о. Главы Константиновского района

А.Г.Антоненко

Верно:
Управляющий делами-

Начальник общего отдела
М.Ю.Иванов

                                                                                                                                                                                                              Приложение  1
                                                                                                                                                                                                                к  Постановлению

от 07.04.2014 № 577

Приложение №4

к  программе

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы федерального, областного бюджета и бюджета Константиновского района на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1

Развитие культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	23357,3
	23739,7
	23910,1
	23910,1
	23910,1
	23910,1
	23910,1

	Основное мероприятие 1  Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Услуга1

Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований .

Количество участников
	863
	863
	863
	863
	863
	863
	863
	9561
	9769,3
	9889,1
	9889,1
	9889,1
	9889,1
	9889,1

	Услуга 2

Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероаприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий. Количество
мероприятий
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий

количество консультаций
	94
	94
	94
	94
	94
	94
	94

	Основное мероприятие 2  Развитие библиотечного дела

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	4600
	4600
	4600
	4600
	4600
	4600
	4600
	3003,4
	3018,4
	3030,6
	3030,6
	3030,6
	3030,6
	3030,6

	Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства»

	Обучение по программам дополнительного образования
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	10792,9
	10952
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4

                                                                                                                                                                                            Приложение  2
                                                                                                                                                                                               к Постановлению

от 07.04.2014 № 577
                                                                                                                                                                                                           Приложение №5 к программе
Расходы бюджета Константиновского района

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

	«Развитие культуры и туризма»
	Всего, в том числе

	Х
	X
	X
	X
	40492,1
	26873,5
	27045
	27024,1
	27024,1
	27024,1
	27024,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы -  МУ Отдел культуры,  всего
	906
	X
	X
	X
	15995,2
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7

	участник 1 - МБУК КРДК, всего
	906
	Х
	Х
	Х
	10500,8
	9806,6
	9926,4
	9926,4
	9926,4
	9926,4
	9926,4

	участник 2 - МБУК КРБ, всего
	906
	Х
	Х
	Х
	3171,5
	3186,5
	3199,8
	3178,9
	3178,9
	3178,9
	3178,9

	участник 3 - МБОУ ДОД КДШИ, всего
	 906
	Х
	Х
	Х
	10792,9
	10952
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4

	участник 4- МУ Отдел образования, всего
	907
	Х
	Х
	Х
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	участник 5- МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №2 всего
	907
	Х
	Х
	Х
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Подпрограмма 1

	«Развитие культуры»

	ответственный
исполнитель подпрограммы 1 -
МУ Отдел культуры всего,
в том числе:
	906

	X

	X

	X

	37525,6
	23906
	24077,5

	24056,6
	24056,6
	24056,6
	24056,6

	МУ Отдел культуры
	906
	X

	X

	X

	13099,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБУК КРДК
	906
	Х
	Х
	Х
	10463,5
	9769,3
	9889,1
	9889,1
	9889,1
	9889,1
	9889,1

	МБУК КРБ
	906
	Х
	Х
	Х
	3169,7
	3184,7
	3198,0
	3177,1
	3177,1
	3177,1
	3177,1

	МБОУ ДОД КДШИ
	 906
	Х
	Х
	Х
	10792,9
	10952
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4

	Основное мероприятие 1.1.

	Обеспечение сохранения и использования объектов исторического и культурного наследия Константиновского района
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	906
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	 МБУК КРДК
	906
	0801
	1010328
	610
	43,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	1017328
	610
	859,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
	Развитие культурно-до​суговой деятельности
	МБУК КРДК
	906
	0801
	1010059
	610
	9561
	9769,3
	9889,1
	9889,1
	9889,1
	9889,1
	9889,1

	Основное мероприятие 1.4.

	Обеспечение условий для эффективного развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искус​ства
	 МБОУ ДОД КДШИ
	 906
	0702
	1010059
	610
	10792,9
	10952
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4
	10990,4

	Основное мероприятие 1.5.
	Развитие библиотеч​ного дела
	 МБУК КРБ
	906
	0801
	1010059
	610
	3003,4
	3018,4
	3030,6
	3030,6
	3030,6
	3030,6
	3030,6

	906
	0801
	1010059
	610
	146,5
	146,5
	146,5
	146,5
	146,5
	146,5
	146,5

	906
	0801
	1017103
	610
	19,8
	19,8
	20,9
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.
	Повышения оплаты труда отдельным категориям      работников  бюджетной сферы по Указам Президента РФ от 07.05.2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 01.06.2012г. №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2015 – 2016 годы"
	МУ Отдел культуры
	906
	0801
	1019906
	830
	13099,5

	Подпрограмма 2
	«Развитие туризма»
	ответственный исполнитель подпрограммы 2 – МУ Отдел культуры всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8

	МБУК КРДК
	906
	0801
	1020059
	610
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3

	МБУК КРБ
	906
	0801
	1020059
	610
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	МБОУ СОШ №1,

МБОУ СОШ №2
	907
	0702
	1020059
	610
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	МУ Отдел образования
	907
	0709
	1022828
	240
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	Основное
мероприятие 2.1.

	Создание благоприятных экономических условий для развития туризма
	МБУК КРДК
	906
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2
	Повышение конкурентоспособности донского туристского продукта, посредством въездного и внутреннего туризма, формирование  привлекательного образа Константиновского района на туристском рынке.
	МБУК КРДК
	906
	0801
	1020059
	610
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3

	МБУК КРБ
	906
	0801
	1020059
	610
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №2
	907
	0702
	1020059
	610
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	 МУ Отдел образования
	907
	0709
	1022828
	240
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации
муниципальной программы»
	ответственный
исполнитель
подпрограммы 3 – МУ Отдел культуры, в том числе

	906
	Х
	X
	X
	2895,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7

	Основное
мероприятие 3.1.
	Расходы на содержание аппарата МУ Отдел культуры
	МУ Отдел культуры

	906
	0113
	1039999
	850
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6

	906
	0804
	1030011
	120
	2007,9
	2008,7
	2008,7
	2008,7
	2008,7
	2008,7
	2008,7

	906
	0804
	1030019
	240
	181,8
	181,8
	181,8
	181,8
	181,8
	181,8
	181,8

	Основное
мероприятие 3.2.
	Расходы на содержание бухгалтерии МУ Отдел культуры
	МУ Отдел культуры

	906
	0804
	1030059
	120
	690,6
	690,6
	690,6
	690,6
	690,6
	690,6
	690,6

	906
	0804
	1030059
	240
	10,8
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

                                                                                                                                                                                                                   Приложение  3
                                                                                                                                                                                                                      к Постановлению
                                                                                                                                                                                                                               от07.04.2014№577

Приложение № 6      к программе
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	45382,1
	31173,5
	31545
	31524,1
	31524,1
	31524,1
	31524,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	13978,5
	19,8
	20,9
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	26513,6
	26853,7
	27024,1
	27024,1
	27024,1
	27024,1
	27024,1

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	4890
	4300
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Подпрограмма 1
	Развитие культуры
	всего
	38215,6
	23906
	24077,5
	24056,6
	24056,6
	24056,6
	24056,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	13978,5
	19,8
	20,9
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	23547,1
	23886,2
	24056,6
	24056,6
	24056,6
	24056,6
	24056,6

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	690
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Туризм
	всего
	4270,8
	4370,8
	4570,8
	4570,8
	4570,8
	4570,8
	4570,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8
	70,8

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	4200
	4300
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	всего
	2895,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	2895,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0